КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                     ДЗЕРЖИНСКИЙ  РАЙОН

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
	         (исполнительно-распорядительный  орган)
                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
                                               СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
                                        «СЕЛО  СОВХОЗ  ИМ. ЛЕНИНА»

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.03. 2020 года             с.Совхоз  им. Ленина                            №_44_

О  запрете  несанкционированного  пала
травы, мусора на территории МО СП «Село Совхоз им.Ленина».

              В   целях исключения пожаров, оперативного реагирования, принятия решения по защите населения, населенных пунктов МО СП «Село Совхоз им.Ленина» а пожароопасный период 2020 года

                                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Запретить несанкционированный пал   травы, мусора  на  территории
МО СП  «Село   Совхоз  им. Ленина», населенных пунктов, организаций  в
пожароопасный  период 2020 года.
 2.   Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм
       собственности, осуществляющих свою производственную деятельность на территории
       МО СП «Село Совхоз им.Ленина». производить санкционированный пал травы, мусора на
       Подведомственных территориях и прилегающих территориях только:
· по согласованию с отделом надзорной деятельности Дзержинского района;
-     с изданием нормативного акта, разрешающего производить пал травы, мусора;
· с назначением ответственного лица за проведение пала травы, мусора;
· с определением сил и средств, предназначенных для ликвидации угрозы возникновения пожара.
3.Совместно с ОВД по Дзержинскому району, ГУ «Дзержинское лесничество»  в пожароопасный период 2020 года постоянно проводить рейды, с целью выявления лиц, производящих несанкционированный пал травы, мусора, особенно на территориях тех населенных пунктов, где практически не проживает местное население и в населенных пунктах, граничащих с лесными массивами.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования путем вывешивания на стенде.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельское поселение «Село Совхоз им.Ленина»                                                В.А.КАРЗАНОВ

[bookmark: _GoBack]